АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.06.2024

                                                            № 13
с. Шевченковское

О внесении изменений в постановление администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 30.12.2021 № 94 «Об утверждении руководств по соблюдению обязательных
требований, оценка соблюдения которых является предметом видов муниципального контроля, отнесенных к компетенции
администрации Шевченковского сельского поселения
Крыловского района»
В соответствии с федеральными законами от 15.04.2022 года N 92-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.04.2023 года N 172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шевченковского сельского поселения Крыловского района постановляю:

1. В Приложении №2 Руководства абзац 4 изложить в новой редакции:
«Пользователям автомобильными дорогами запрещается:

1) осуществлять движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам;

2) осуществлять движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на десять процентов превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных транспортных средствах и на транспортных средствах, осуществляющих перевозки опасных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, установленном Федеральным законодательством;

3) осуществлять движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, осуществляющих перевозки грузов, не являющихся неделимыми, за исключением движения на тяжеловесных транспортных средствах при международной перевозке товаров в контейнере в соответствии с таможенной процедурой таможенного транзита разными видами транспорта, а также на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых не более чем на десять процентов превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось;

4) осуществлять движение по автомобильным дорогам на крупногабаритных транспортных средствах, осуществляющих перевозки грузов, не являющихся неделимыми, за исключением осуществляющих движение на основании специальных разрешений крупногабаритных транспортных средств, габариты которых превышают допустимые габариты не более чем на два процента.».
2. Общему отделу администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района (Золотухина) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района

С.А. Василяка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от _______________ № ______

«О внесении изменений в постановление администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 30.12.2021 № 94 «Об утверждении руководств по соблюдению обязательных
требований, оценка соблюдения которых является предметом видов муниципального контроля, отнесенных к компетенции
администрации Шевченковского сельского поселения
Крыловского района»
Проект подготовлен и внесен:

специалист 1-ой категории,

руководитель аппарата

Е.В. Акименко

Проект согласован:

Эксперт по организационным вопросам

А.К. Манучарян